WOOD AND METAL CUTTING TOOLS
2 0 1 5
DYNAMIC LINE
BEST CLASSICS EVER and more...
Foro centrale / Bore / Bohrung Codice / Code / Bezeichnung Fori di trascinamento / Driving Holes / Nebenlöcher
∅ 32 Mx 2/8/45 + 2/9/50 + 2/11/63
∅ 40 RG ∅ <=400    2/8/55 + 4/12/64
∅ 50 WB 4/15/80 + 4/14/85

Suitable for cutting full sections in aluminium or non-ferrous solid materials.
Geeignet für ne-Metalle, Vollmaterial.
Angoli / Angles /  Winkel: -6° /15°
Altezza placchetta / Tip dimension / Bestückungshöhe: 8 mm
Metallo duro / carbide Grade / Hartmetall: K10
Angoli / Angles /  Winkel: 6° /15°
Altezza placchetta / Tip dimension / Bestückungshöhe: 8 mm
Metallo duro / carbide Grade / Hartmetall: K10
Caratteristiche tecniche
Technical features
Technische Merkmale
Caratteristiche tecniche
Technical features
Technische Merkmale
Art. Nr. Ø D (mm) B (mm) Ø d (mm) PH Z Type
L0525032060 250 3,2 30/32 2/11/63 60 TcG
L0525032080 250 3,2 30/32 2/11/63 80 TcG
L0530034072 300 3,4 30/32 2/11/63 72 TcG
L0530034096 300 3,4 30/32 2/11/63 96 TcG
L0535036084 350 3,6 30/32 2/11/63 84 TcG
L0535036108 350 3,6 30/32 2/11/63 108 TcG
L0540040096 400 4,0 30/32 2/11/63 96 TcG
L0540040120 400 4,0 30/32 2/11/63 120 TcG
L0545040108 450 4,0 30/32 2/11/63 108 TcG
L0545036128 450 4,0 30/32 2/11/63 128 TcG
L0550042120 500 4,2 30/32 2/11/63 120 TcG
L0550042140 500 4,2 30/32 2/11/63 140 TcG
L0555042120 550 4,2 30/32 2/11/63 120 TcG
L0555042148 500 4,2 30/32 2/11/63 148 TcG
Art. Nr. Ø D (mm) B (mm) Ø d (mm) PH Z Type
L0625032060 250 3,2 30/32 2/11/63 60 TcG
L0625032080 250 3,2 30/32 2/11/63 80 TcG
L0630034072 300 3,4 30/32 2/11/63 72 TcG
L0630034096 300 3,4 30/32 2/11/63 96 TcG
L0635036084 350 3,6 30/32 2/11/63 84 TcG
L0635036108 350 3,6 30/32 2/11/63 108 TcG
L0640040096 400 4,0 30/32 2/11/63 96 TcG
L0640040120 400 4,0 30/32 2/11/63 120 TcG
L0645040108 450 4,0 30/32 2/11/63 108 TcG
L0645036128 450 4,0 30/32 2/11/63 128 TcG
L0650042120 500 4,2 30/32 2/11/63 120 TcG
L0650042140 500 4,2 30/32 2/11/63 140 TcG
L0655042120 550 4,2 30/32 2/11/63 120 TcG
L0655042148 500 4,2 30/32 2/11/63 148 TcG
LE
GE
N
D

Suitable for cutting full sections in aluminium or non-ferrous solid materials.
Geeignet für ne-Metalle, Vollmaterial.
Angoli / Angles /  Winkel: -6° /15°
Altezza placchetta / Tip dimension / Bestückungshöhe: 8 mm
Metallo duro / carbide Grade / Hartmetall: K10
Angoli / Angles /  Winkel: 6° /15°
Altezza placchetta / Tip dimension / Bestückungshöhe: 8 mm
Metallo duro / carbide Grade / Hartmetall: K10
Caratteristiche tecniche
Technical features
Technische Merkmale
Caratteristiche tecniche
Technical features
Technische Merkmale
Art. Nr. Ø D (mm) B (mm) Ø d (mm) PH Z Type
L0525032060X 250 3,2 30/32 2/11/63 60 TcG
L0525032080X 250 3,2 30/32 2/11/63 80 TcG
L0530034072X 300 3,4 30/32 2/11/63 72 TcG
L0530034096X 300 3,4 30/32 2/11/63 96 TcG
L0535036084X 350 3,6 30/32 2/11/63 84 TcG
L0535036108X 350 3,6 30/32 2/11/63 108 TcG
L0540040096X 400 4,0 30/32 2/11/63 96 TcG
L0540040120X 400 4,0 30/32 2/11/63 120 TcG
L0545040108X 450 4,0 30/32 2/11/63 108 TcG
L0545036128X 450 4,0 30/32 2/11/63 128 TcG
L0550042120X 500 4,2 30/32 2/11/63 120 TcG
L0550042140X 500 4,2 30/32 2/11/63 140 TcG
L0555042120X 550 4,2 30/32 2/11/63 120 TcG
L0555042148X 500 4,2 30/32 2/11/63 148 TcG
Art. Nr. Ø D (mm) B (mm) Ø d (mm) PH Z Type
L0625032060X 250 3,2 30/32 2/11/63 60 TcG
L0625032080X 250 3,2 30/32 2/11/63 80 TcG
L0630034072X 300 3,4 30/32 2/11/63 72 TcG
L0630034096X 300 3,4 30/32 2/11/63 96 TcG
L0635036084X 350 3,6 30/32 2/11/63 84 TcG
L0635036108X 350 3,6 30/32 2/11/63 108 TcG
L0640040096X 400 4,0 30/32 2/11/63 96 TcG
L0640040120X 400 4,0 30/32 2/11/63 120 TcG
L0645040108X 450 4,0 30/32 2/11/63 108 TcG
L0645036128X 450 4,0 30/32 2/11/63 128 TcG
L0650042120X 500 4,2 30/32 2/11/63 120 TcG
L0650042140X 500 4,2 30/32 2/11/63 140 TcG
L0655042120X 550 4,2 30/32 2/11/63 120 TcG
L0655042148X 500 4,2 30/32 2/11/63 148 TcG
PVD
PVD
Fu
Tu

Suitable both for typical dry-cutting
machines and also for portable saws.
Geeignet zum einsatz auf speziellen
dRY - cUTTeR Maschinen und Kappsägen.
Altezza placchetta / Tip dimension / Bestückungshöhe: 8 mm
Metallo duro / carbide Grade / Hartmetall: SMx
Fori di trascinamento
driving Holes
nebenlöcher cOMBi
2/10/60 + 2/11/63 + 2/12/64
Caratteristiche tecniche
Technical features
Technische Merkmale
Art. Nr. Ø D (mm) B (mm) Ø d (mm) PH Z Type α
Low noise
L0415022020 150 2,2 20 2/6/32 30 WZ 8°
L0416022020 160 2,2 20 2/6/32 30 WZ 8°
L0418022034 180 2,2 30 2/7/42 34 WZ 8°
L0419022038 190 2,2 30 2/7/42 38 WZ 8°
L0419022048 190 2,2 30 2/7/42 48 FWF 0°
L0420022040 200 2,2 30 2/7/42 40 WZ 8°
L0421022040 210 2,2 30 - 40 FWF 0°
L0421022054 210 2,2 30 2/7/42 54 WZ 8°
L0423022044 230 2,2 30 cOMBi + 2/7/42 44 FWF 0° x
L0425022054 250 2,2 30 cOMBi 54 WWF 8° x
L0427022060 270 2,2 30 cOMBi + 2/7/42 60 WWF 8° x
L0430022060 300 2,2 30 cOMBi + 2/7/42 60 WWF 8° x
L0430022080 300 2,2 30 - 80 WWF 8° x
L0430522060 305 2,2 40 - 60 WWF 8° x
L0430522080 305 2,2 40 cOMBi + 2/7/42 80 WWF 8° x
L0435022080 350 2,4 30 - 80 WWF 8° x
L0435524072 355 2,4 25,4 1/12/55,4 72 WWF 8° x
L0435524090 355 2,4 25,4 cOMBi 90 WWF 8° x
L0440030084 400 3,0 30 cOMBi 84 WWF 8° x
2500
3000
2000
1500

Suitable both for typical dry-cutting
machines and also for portable saws.
Geeignet zum einsatz auf speziellen
dRY - cUTTeR Maschinen und Kappsägen.
Altezza placchetta / Tip dimension / Bestückungshöhe: 8 mm
Metallo duro / carbide Grade / Hartmetall: SMx
Fori di trascinamento
driving Holes
nebenlöcher cOMBi
2/10/60 + 2/11/63 + 2/12/64
Caratteristiche tecniche
Technical features
Technische Merkmale
Art. Nr. Ø D (mm) B (mm) Ø d (mm) PH Z Type α
Low noise
L0415022020X 150 2,2 20 2/6/32 30 WZ 8°
L0416022020X 160 2,2 20 2/6/32 30 WZ 8°
L0418022034X 180 2,2 30 2/7/42 34 WZ 8°
L0419022038X 190 2,2 30 2/7/42 38 WZ 8°
L0419022048X 190 2,2 30 2/7/42 48 FWF 0°
L0420022040X 200 2,2 30 2/7/42 40 WZ 8°
L0421022040X 210 2,2 30 - 40 FWF 0°
L0421022054X 210 2,2 30 2/7/42 54 WZ 8°
L0423022044X 230 2,2 30 cOMBi + 2/7/42 44 FWF 0° x
L0425022054X 250 2,2 30 cOMBi 54 WWF 8° x
L0427022060X 270 2,2 30 cOMBi + 2/7/42 60 WWF 8° x
L0430022060X 300 2,2 30 cOMBi + 2/7/42 60 WWF 8° x
L0430022080X 300 2,2 30 - 80 WWF 8° x
L0430522060X 305 2,2 40 - 60 WWF 8° x
L0430522080X 305 2,2 40 cOMBi + 2/7/42 80 WWF 8° x
L0435022080X 350 2,4 30 - 80 WWF 8° x
L0435524072X 355 2,4 25,4 1/12/55,4 72 WWF 8° x
L0435524090X 355 2,4 25,4 cOMBi 90 WWF 8° x
L0440030084X 400 3,0 30 cOMBi 84 WWF 8° x
2500
3000
2000
1500

machines with adjustable arbor.
Vorritzsägeblatt für den
einsatz auf Plattenaufteilsägen
zum Vermeiden von
Kantenausbrüchen auf der
Werkstück-Unterseite. Für
Maschinen mit Höhenverstellung
der Antriebswelle geeignet.
Angoli / Angles /  Winkel: 11°/17°
Altezza placchetta / Tip dimension / Bestückungshöhe: 8 mm
Metallo duro / carbide Grade / Hartmetall: KcR06
Caratteristiche tecniche
Technical features
Technische Merkmale
Art. Nr. Ø D (mm) B (mm) Ø d (mm) Z
I2008028020020 80 2,8-3,6 20 10+10
I2010028024020 100 2,8-3,6 20 12+12
I2010028024022 100 2,8-3,6 22 12+12
I2012028024020 120 2,8-3,6 20 12+12
I2012028024022 120 2,8-3,6 22 12+12
I2012528024022 125 2,8-3,6 22 12+12
S12
LAMe ciRcOLARi TcT RiVeSTiTe PVd PeR iL TAGLiO di PAnneLLi
PVd cOATed  TcT ciRcULAR SAW BLAdeS FOR cUTTinG PAneLS
PVd-BeScHicHTeTe KReiSSäGeBLäTTeR FÜR  PLATTenAUFTeiLUnG

machines with adjustable arbor.
Vorritzsägeblatt für den
einsatz auf Plattenaufteilsägen
zum Vermeiden von
Kantenausbrüchen auf der
Werkstück-Unterseite. Für
Maschinen mit Höhenverstellung
der Antriebswelle geeignet.
Angoli / Angles /  Winkel: 12°/15°
Altezza placchetta / Tip dimension / Bestückungshöhe: 8/10 mm
Metallo duro / carbide Grade / Hartmetall: KcR06
Caratteristiche tecniche
Technical features
Technische Merkmale
Art. Nr. Ø D (mm) B (mm) Ø d (mm) Z Type
I0708031012 80 3,1-4,3 20 12 cOn
I0710031020 100 3,1-4,3 20 20 cOn
I0712031024 120 3,1-4,3 20/22 24 cOn
I0712531024 125 3,1-4,3 20/30/45 24 cOn
I0715043036 150 4,3-5,5 30/45 36 cOn
I0716043036 160 4,3-5,5 20/45/55 36 cOn
I0718043036 180 4,3-5,5 20/30 36 cOn
I0718048036 180 4,8-6,0 45 36 cOn
I0720043036 200 4,3-5,5 20/45/65 36 cOn
I0720048036 200 4,8-6,0 45 36 cOn
I0721543042 215 4,3-5,5 50 42 cOn
I0730043048 300 4,3-5,5 50 48 cOn
I0730043072 300 4,3-5,5 65 72 cOn
12°
15°
B
6°

Suitable for dividing and sizing
veneered and plastic laminated
chipboards, single or stacked
panels.
 Flach-Trapezzahn.
Zum Aufteilen und Formatieren
von Spanplatten, MdF-
Platten, beschichtete Platten,
Hartfaserplatten, einzeln oder im
Paket.
LE
GE
N
D
Art. Nr. Ø D (mm) B (mm) b (mm) Ø d (mm) PH Z α Type MACHINE
S0330044054030 300 4,4 3,0 30 2/7/82 54 12 TcG Gabbiani
S0330044054080 300 4,4 3,0 80 PH06 54 12 TcG *
S0330044072030 300 4,4 3,0 30 2/7/82 72 13 TcG Gabbiani
S0330044072065 300 4,4 3,0 65 PH04 72 13 TcG Selco
S0330044072080 300 4,4 3,0 80 PH06 72 13 TcG *
S0332044060065 320 4,4 3,0 65 PH04 60 16 TcG Selco
S0335044054030 350 4,4 3,0 30 PH01 54 16 TcG *
S0335044054060 350 4,4 3,0 60 PH03 54 16 TcG Holzma
S0335044054075 350 4,4 3,0 75 3/7/100 + 3/7/120 54 16 TcG MacMazza
S0335044054075 350 4,4 3,0 75 PH05 54 16 TcG *
S0335044054080 350 4,4 3,0 80 PH06 54 16 TcG *
S0335044072030 350 4,4 3,0 30 PH01 72 14 TcG *
S0335044072060 350 4,4 3,0 60 PH03 72 14 TcG Holzma
S0335044072075 350 4,4 3,0 75 3/7/100 + 3/7/120 72 14 TcG MacMazza
S0335044072075 350 4,4 3,0 75 PH05 72 14 TcG *
S0335044072080 350 4,4 3,0 80 PH06 72 14 TcG *
S0336044072065 360 4,4 3,0 65 PH04 72 14 TcG Selco
S0336044072075 360 4,4 3,0 75 PH05 72 14 TcG *
S0338044060060 380 4,4 3,0 60 PH03 60 15 TcG Holzma
S0338044060080 380 4,4 3,0 80 PH06 60 15 TcG *
S0338044072030 380 4,4 3,0 30 PH01 72 14 TcG *
S0338044072050 380 4,4 3,0 50 4/12,5/80 72 14 TcG Giben
S0338044072075 380 4,4 3,0 75 PH05 72 14 TcG *
S0338044072080 380 4,4 3,0 80 PH06 72 14 TcG *
S0338048072060 380 4,8 3,5 60 PH03 72 15 TcG Holzma
S0340044060030 400 4,4 3,2 30 PH01 60 16 TcG *
S0340044060075 400 4,4 3,2 75 3/7/100 + 3/7/120 60 16 TcG MacMazza
S0340044060075 400 4,4 3,2 75 PH05 60 16 TcG *
S0340044060080 400 4,4 3,2 80 PH06 60 16 TcG *
S0340044072030 400 4,4 3,2 30 PH01 72 15 TcG *
S0340044072075 400 4,4 3,2 75 3/7/100 + 3/7/120 72 15 TcG MacMazza
S0340044072075 400 4,4 3,2 75 PH05 72 15 TcG *
S0340044072080 400 4,4 3,2 80 PH06 72 15 TcG *
S0340048060060 400 4,8 3,5 60 PH03 60 16 TcG Holzma
S0340048072060 400 4,8 3,8 60 PH03 72 15 TcG Holzma
S0342044060080 420 4,4 3,2 80 PH06 60 16 TcG *
S0342048072060 420 4,8 3,5 60 PH03 72 16 TcG Holzma
S0343044072075 430 4,4 3,2 75 PH05 72 16 TcG *
S0343044072080 430 4,4 3,2 80 PH06 72 16 TcG *
S0345044072030 450 4,4 3,2 30 PH01 72 16 TcG *
S0345044072080 450 4,4 3,2 80 PH06 72 16 TcG *
S0345048072060 450 4,8 3,8 60 PH03 72 16 TcG Holzma
S0347044072075 470 4,4 3,2 75 PH05 72 16 TcG *
S0348052072080 480 5,2 3,5 80 PH06 72 16 TcG *
S0350044060030 500 4,4 3,2 30 PH01 60 14 TcG *
S0350044060080 500 4,4 3,2 80 PH06 60 14 TcG *
S0350044072030 500 4,4 3,2 30 PH01 72 14 TcG *
S0350044072080 500 4,4 3,2 80 PH06 72 14 TcG *
S0350048060060 500 4,8 3,5 60 PH03 60 14 TcG Holzma
S0350048072060 500 4,8 3,5 60 PH03 72 14 TcG Holzma
S0355052072080 550 5,2 3,5 80 PH06 72 14 TcG *
S0356552048100 565 5,2 3,5 100 - 48 15 TcG Giben
S0356552072100 565 5,2 3,5 100 - 72 14 TcG Giben
S0357052064080 570 5,2 3,5 80 PH06 64 16 TcG *
S0360058060060 600 5,8 4,0 60 PH03 60 16 TcG Holzma
industrial
18
15°
45

singoli o in pacco, in MdF,
bilaminati, impiallacciati e in fibra
dura.
Triple chip-flat toothing.
Suitable for dividing and sizing
veneered and plastic laminated
chipboards, single or stacked
panels.
Flach-Trapezzahn.
Zum Aufteilen und Formatieren
von Spanplatten, MdF-
Platten, beschichtete Platten,
Hartfaserplatten, einzeln oder im
Paket.
Art. Nr. Ø D (mm) B (mm) b (mm) Ø d (mm) PH Z α Type MACHINE
S0330044054030X 300 4,4 3,0 30 2/7/82 54 12 TcG Gabbiani
S0330044054080X 300 4,4 3,0 80 PH06 54 12 TcG *
S0330044072030X 300 4,4 3,0 30 2/7/82 72 13 TcG Gabbiani
S0330044072065X 300 4,4 3,0 65 PH04 72 13 TcG Selco
S0330044072080X 300 4,4 3,0 80 PH06 72 13 TcG *
S0332044060065X 320 4,4 3,0 65 PH04 60 16 TcG Selco
S0335044054030X 350 4,4 3,0 30 PH01 54 16 TcG *
S0335044054060X 350 4,4 3,0 60 PH03 54 16 TcG Holzma
S0335044054075X 350 4,4 3,0 75 3/7/100 + 3/7/120 54 16 TcG MacMazza
S0335044054075X 350 4,4 3,0 75 PH05 54 16 TcG *
S0335044054080X 350 4,4 3,0 80 PH06 54 16 TcG *
S0335044072030X 350 4,4 3,0 30 PH01 72 14 TcG *
S0335044072060X 350 4,4 3,0 60 PH03 72 14 TcG Holzma
S0335044072075X 350 4,4 3,0 75 3/7/100 + 3/7/120 72 14 TcG MacMazza
S0335044072075X 350 4,4 3,0 75 PH05 72 14 TcG *
S0335044072080X 350 4,4 3,0 80 PH06 72 14 TcG *
S0336044072065X 360 4,4 3,0 65 PH04 72 14 TcG Selco
S0336044072075X 360 4,4 3,0 75 PH05 72 14 TcG *
S0338044060060X 380 4,4 3,0 60 PH03 60 15 TcG Holzma
S0338044060080X 380 4,4 3,0 80 PH06 60 15 TcG *
S0338044072030X 380 4,4 3,0 30 PH01 72 14 TcG *
S0338044072050X 380 4,4 3,0 50 4/12,5/80 72 14 TcG Giben
S0338044072075X 380 4,4 3,0 75 PH05 72 14 TcG *
S0338044072080X 380 4,4 3,0 80 PH06 72 14 TcG *
S0338048072060X 380 4,8 3,5 60 PH03 72 15 TcG Holzma
S0340044060030X 400 4,4 3,2 30 PH01 60 16 TcG *
S0340044060075X 400 4,4 3,2 75 3/7/100 + 3/7/120 60 16 TcG MacMazza
S0340044060075X 400 4,4 3,2 75 PH05 60 16 TcG *
S0340044060080X 400 4,4 3,2 80 PH06 60 16 TcG *
S0340044072030X 400 4,4 3,2 30 PH01 72 15 TcG *
S0340044072075X 400 4,4 3,2 75 3/7/100 + 3/7/120 72 15 TcG MacMazza
S0340044072075X 400 4,4 3,2 75 PH05 72 15 TcG *
S0340044072080X 400 4,4 3,2 80 PH06 72 15 TcG *
S0340048060060X 400 4,8 3,5 60 PH03 60 16 TcG Holzma
S0340048072060X 400 4,8 3,8 60 PH03 72 15 TcG Holzma
S0342044060080X 420 4,4 3,2 80 PH06 60 16 TcG *
S0342048072060X 420 4,8 3,5 60 PH03 72 16 TcG Holzma
S0343044072075X 430 4,4 3,2 75 PH05 72 16 TcG *
S0343044072080X 430 4,4 3,2 80 PH06 72 16 TcG *
S0345044072030X 450 4,4 3,2 30 PH01 72 16 TcG *
S0345044072080X 450 4,4 3,2 80 PH06 72 16 TcG *
S0345048072060X 450 4,8 3,8 60 PH03 72 16 TcG Holzma
S0347044072075X 470 4,4 3,2 75 PH05 72 16 TcG *
S0348052072080X 480 5,2 3,5 80 PH06 72 16 TcG *
S0350044060030X 500 4,4 3,2 30 PH01 60 14 TcG *
S0350044060080X 500 4,4 3,2 80 PH06 60 14 TcG *
S0350044072030X 500 4,4 3,2 30 PH01 72 14 TcG *
S0350044072080X 500 4,4 3,2 80 PH06 72 14 TcG *
S0350048060060X 500 4,8 3,5 60 PH03 60 14 TcG Holzma
S0350048072060X 500 4,8 3,5 60 PH03 72 14 TcG Holzma
S0355052072080X 550 5,2 3,5 80 PH06 72 14 TcG *
S0356552048100X 565 5,2 3,5 100 - 48 15 TcG Giben
S0356552072100X 565 5,2 3,5 100 - 72 14 TcG Giben
S0357052064080X 570 5,2 3,5 80 PH06 64 16 TcG *
S0360058060060X 600 5,8 4,0 60 PH03 60 16 TcG Holzma
S03X - INDuSTRIAL LINE
LAMe TcT RiVeSTiTe PVd PeR MAccHine SeZiOnATRici indUSTRiALi
PVd cOATed TcT  SAW BLAdeS FOR indUSTRiAL SiZinG MAcHineS
PVd-BeScHicHTeTe KReiSSäGeBLäTTeR FÜR indUSTRieLLe PLATTenAUFTeiLAnLAGen Fu